
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

 
NR. 1/2014 DD. 03.01.2014. 

 
 
 
OGGETTO: Rimborso ai contribuenti dell’Imposta Municipale Propria 

indebitamente versata per complessivi Euro 3.141,08. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
 

 Dato atto che sono pervenute le istanze di rimborso dell’Imposta Municipale 
Propria/ Imposta Comunale sugli Immobili da parte dei seguenti contribuenti: 
 Masé Bruno per conto di Masè Mafalda Illuminata (CF: MSAMLD23S59B335W) per 
l’Imup pagata in eccesso nell’anno 2013, 

Cantonati Virginio (CF: CNTVGN57A04A952M) per l’Imup degli anni 2012 e 2013 
pagata in eccesso a causa di un errore di calcolo, 

Ghezzi Dorotea (GHZDRT31L64H545J) per l’Imup 2012 versata in eccedenza a 
causa di un errore di calcolo, 

Bonfadini Laura (BNFLRA65E62F205E) per l’Imup degli anni 2012 e 2013 versata in 
eccedenza a causa di un errore di calcolo, 

Bonenti Tiziano (BNNTZN59H04A967Y) per l’Imup dell’anno 2013 versata due volte, 
Reggiani Marilena (RGGMLN63D55F240M) per l’Ici pagata negli anni dal 2005 al 

2009 al Comune di Tione di Trento anziché a quello competente di Pinzolo. 
 

Ritenuti fondati i motivi per i quali viene chiesto il rimborso. 
 
Evidenziato che relativamente all’Imup versata erroneamente dai contribuenti in 

eccedenza rispetto al dovuto si procede al rimborso della sola quota comunale (codice 
3918) non vigendo alla data odierna una normativa che disciplini nel dettaglio il rimborso 
della quota statale versata in eccedenza. 
 

Considerato opportuno e necessario accogliere le istanze di rimborso sopra citate. 
 

 

Comune di Tione di Trento 
PROVINCIA DI TRENTO 



Dato atto di dover restituire ai contribuenti la somma complessiva di Euro 3.141,08 
comprensiva dell’imposta e degli interessi di mora determinati al tasso legale del 2,5% 
annuo fino al 31.12.2013 e poi dell’1% annuo, precisando che gli interessi di mora sono 
calcolati a giorno a decorrere dalla data del versamento fino al 7/1/2014, secondo gli 
importi che risultano meglio specificati nel prospetto allegato A) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 e ss.mm.. 
 
 Vista la Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007). 
 

Visto il Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale sugli 
Immobili approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 48/2007 di data 
20.12.2007 e ss.mm.. 

 
Visto il Regolamento comunale per la disciplina dell’Imposta Municipale Propria 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 16/2012 di data 22.03.2012. 
 

 Vista la L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 e ss.mm. ed il Regolamento di Contabilità, 
approvato con deliberazione consiliare n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di 
legge. 

 
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 111/2013 dd. 07.05.2013, esecutiva, 
riguardante gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2013, con la quale sono stati 
individuati gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza del Segretario 
generale e dei Responsabili di uffici e settori. 
 

DETERMINA 
 

 1. Di accogliere, per i motivi sopra esposti, le richieste di rimborso citate nelle 
premesse e di restituire ai contribuenti gli importi indicati nel prospetto di dettaglio 
allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
nella somma complessiva di Euro 3.141,08 per Imup/Ici indebitamente versata. 
 
 2. Di impegnare e liquidare la relativa spesa all’intervento 1010405 cap. 
2685 del Bilancio di Previsione 2014 in esercizio provvisorio, che presenta la sufficiente 
disponibilità. 
 

3. Di inviare la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’emissione dei 
relativi mandati di pagamento. 
 

4. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di 
Trento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 104/2010 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia 
interesse. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
      dott.ssa Cristina Zeni 

 



 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 11/2001 dd. 
05.03.2001. 
 
Tione di Trento, __/01/2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                rag. Cinzia Bonenti  


